
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Betreft

Algemene gegevens

Koops Transport Holding I B.V. 14-11-2018 
 5

€ 0,00
26-01-2023 

 22

van 

28-10-2017

t/m 

23-4-2018

26-04-2018 
 4

Verslagnummer 28
Datum verslag 17-10-2024
Insolventienummer F.10/17/165
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011296:F002
Datum uitspraak 28-03-2017

R-C mr. W.J. van Toor
Curator mr P.C.M. Ouwens

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=348eaffd-f015-e711-80de-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=db14f022-bf19-e511-80c2-005056ac5ca6


van 

24-4-2018

t/m 

31-1-2018

14-11-2018 
 5

van 

1-11-2018

t/m 

19-2-2019

20-02-2019 
 6

van 

20-2-2019

t/m 

7-5-2019

21-05-2019 
 7

van 

8-5-2019

t/m 

5-8-2019

07-08-2019 
 8

van 

6-8-2019

t/m 

24-10-2019

31-10-2019 
 9

van 

25-10-2019

t/m 

29-1-2020

31-01-2020 
 10

van 

30-1-2020

t/m 

29-4-2020

30-04-2020 
 11

van 

30-4-2020

t/m 

28-7-2020

29-07-2020 
 12



van 

29-7-2020

t/m 

28-10-2020

06-11-2020 
 13

van 

5-12-2020

t/m 

4-5-2021

06-05-2021 
 15

van 

3-8-2021

t/m 

26-10-2021

04-11-2021 
 17

van 

27-10-2021

t/m 

31-1-2022

10-02-2022 
 18

van 

1-2-2022

t/m 

15-5-2022

18-05-2022 
 19

van 

16-5-2022

t/m 

9-8-2022

10-08-2022 
 20

van 

10-8-2022

t/m 

25-10-2022

26-10-2022 
 21

van 

26-10-2022

t/m 

25-1-2023

26-01-2023 
 22

van 26-04-2023 



Bestede uren

26-1-2023

t/m 

25-4-2023

 23

van 

26-4-2023

t/m 

25-7-2023

26-07-2023 
 24

van 

26-7-2023

t/m 

25-10-2023

26-10-2023 
 25

van 

26-10-2023

t/m 

25-1-2024

25-01-2024 
 26

van 

26-1-2024

t/m 

24-4-2024

23-04-2024 
 27

van 

25-4-2024

t/m 

17-10-2024

17-10-2024
 28



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 0 uur 0 min

5 0 uur 0 min

6 0 uur 0 min

7 0 uur 0 min

8 1 uur 0 min

9 0 uur 6 min

10 0 uur 42 min

11 1 uur 42 min

12 0 uur 24 min

13 0 uur 39 min

14 0 uur 18 min

15 0 uur 18 min

16 0 uur 18 min

17 0 uur 30 min

18 0 uur 33 min

19 0 uur 1 min

20 1 uur 6 min

21 0 uur 36 min

22 0 uur 42 min

23 0 uur 6 min

24 0 uur 12 min

25 0 uur 36 min

26 1 uur 0 min

27 0 uur 36 min

28 0 uur 54 min

totaal 12 uur 19 min

Er is in de afgelopen periode geen tijd op dit dossier geschreven. 18-05-2022 
 19



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie

2. Personeel



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

3. Activa

4. Debiteuren



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

7. Rechtmatigheid

Op dit punt zijn geen verdere werkzaamheden te verwachten. 26-04-2018 
 4

8. Crediteuren

€ 13.863,67
26-04-2018 

 4

€ 13.863,67
14-11-2018 

 5

€ 102.621,00
26-04-2018 

 4

€ 102.621,00
14-11-2018 

 5

€ 63.481,00
31-01-2020 

 10



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 24.761,98
26-04-2018 

 4

€ 24.761,98
14-11-2018 

 5

€ 1.751,04
26-04-2018 

 4

€ 1.751,04
14-11-2018 

 5

5
26-04-2018 

 4

5
14-11-2018 

 5

€ 559.013,18
26-04-2018 

 4

€ 559.013,18
14-11-2018 

 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

10. Overig

Het onderhavige faillissement zal moeten wachten op de afw ikkeling van het
faillissement van Koops Transport Rotterdam B.V. De afw ikkeling van dat
faillissement zal waarschijnlijk nog enkele jaren in beslag nemen, dit gezien de
in dat faillissement aanwezige kartelclaim. Voor een nadere toelichting ter zake
wordt verwezen naar het faillissementsverslag van Koops Transport Rotterdam
B.V., insolventienummer: 10/17/107.

20-02-2019 
 6

De situatie is ongewijzigd. 21-05-2019 
 7

De situatie is ongewijzigd. 07-08-2019 
 8

De status is ongewijzigd. 31-10-2019 
 9

Status ongewijzigd. 31-01-2020 
 10

De status is ongewijzigd. 30-04-2020 
 11

De status is ongewijzigd. 29-07-2020 
 12

De status is ongewijzigd. 06-11-2020 
 13

De status is ongewijzigd. 05-02-2021 
 14

De status is ongewijzigd. 06-05-2021 
 15



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Idem. 26-04-2023 
 23

Idem. 26-10-2023 
 25

Idem. 25-01-2024 
 26

Idem. 23-04-2024 
 27

De situatie is ongewijzigd. 21-05-2019 
 7

De situatie is ongewijzigd. 07-08-2019 
 8

De status is ongewijzigd. 31-10-2019 
 9

Status ongewijzigd. 31-01-2020 
 10

De status is ongewijzigd. 30-04-2020 
 11

De status is ongewijzigd. 29-07-2020 
 12

De status is ongewijzigd. 06-11-2020 
 13

De status is ongewijzigd. 05-02-2021 
 14

De status is ongewijzigd. 06-05-2021 
 15

Gezien de samenhang van het onderhavige faillissement met het faillissement
van Koops Transport Rotterdam B.V. - de dochtervennootschap van
gefailleerde - en het feit dat in dat faillissement de afw ikkeling nog geruime tijd
in beslag zal nemen, kan ook het onderhavige faillissement niet worden
afgewikkeld.

03-08-2021 
 16

Het faillissement Koops Transport Rotterdam B.V. is nog steeds niet
afgewikkeld. Gezien de samenhang met het onderhavige faillissement, kan ook
het onderhavige faillissement nog niet worden afgewikkeld.

10-08-2022 
 20

De curator heeft een update mogen ontvangen voor wat betreft de afw ikkeling
van de kartelclaim. Er heeft nog geen inhoudelijke zitting plaatsgevonden. Wel
hebben de procespartijen de processtukken genomen. Het is nu wachten op

26-01-2023 
 22



10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

de zittingsdatum. Meer hierover in het volgende verslag.

Van de Stichting Trucks Cartel Compensation hebben w ij een algemene update
mogen ontvangen. Op 19/20 april 2023 heeft er een mondelinge behandeling
plaatsgevonden in de eerste groep (de "first wave") zaken. Op korte termijn
wordt hier een nieuwe update over verwacht. Vermoedelijk zal de procedure
nadien naar de schadestaat worden verwezen. Meer hierover in het volgende
verslag.

26-04-2023 
 23

Er heeft een comparitie van partijen plaatsgevonden. De betrokken partijen
zijn er niet in geslaagd een minnelijke regeling te treffen. Het is nu wachten op
het (tussen)vonnis van de rechtbank. Meer hierover in het volgende verslag.

26-07-2023 
 24

De situatie is ongewijzigd. 26-10-2023 
 25

De curator in het faillissement van Koops Transport Rotterdam B.V. is in
afwachting van een update van de procesgevolmachtigde. Het faillissement
Koops Transport Holding I B.V. kan pas worden afgewikkeld, zodra duidelijk is
hoe die procedure is afgerond en of en zo ja voor welk bedrag er een uitkering
volgt. Meer hierover in het volgende verslag.

25-01-2024 
 26

De procesgevolmachtigde heeft de curator van Koops Transport Rotterdam B.V.
geïnformeerd dat het wachten is op een tussenvonnis van de rechtbank.
Nadien kan worden beoordeeld hoe de procedure in dat faillissement wordt
voorgezet, waardoor de afw ikkeling van dit faillissement moet worden
aangehouden. Meer hierover in het volgende verslag.

23-04-2024 
 27

Zie het verslag van Koops Transport. 17-10-2024
 28

17-4-2025 17-10-2024
 28

Aan de rechter-commissaris is verzocht om uitstel van de termijn voor het
indienen van het volgende verslag. Waarschijnlijk zal het volgende verslag
daarom op of omstreeks 1 november 2019 worden ingediend.

14-11-2018 
 5

Geen. 10-08-2022 
 20



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


